様式１号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　黒インク又は黒ボールペンで記入すること。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(注)　※の項は当該事項を○印で囲むこと。

採取計画認可申請書
（申請手数料）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　× 整理番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ア　掘削のみ　　　　　　　　　　　× 審査結果
　　　　　　　　　　　　　　　※　　　イ　洗浄のみ　　　　　　　　　　　× 受理年月日　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ウ　掘削洗浄共　　　　　　　　　　× 認可番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　　　山梨県知事　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者（住　　　所）　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称及び

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（登録年月日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（登録番号）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（業務主任者）

砂利採取法第１６条の規定により、次のとおり採取計画の認可を申請します。
１　砂利採取場の区域

　　(1)所在地　　　　　　　　　　　　　　番地外　　　筆（位置図、周辺見取図、区域着色公図写添付）

　　(2)面積　　　　　　　　　　　　　　　平方㍍

　　(3)筆別明細　　　別紙のとおり

２　採取をする砂利の種類及び数量

　　(1)
	総量
	ｍ3

	内　訳
	砂
	ｍ3

	砂　利
	ｍ3

	玉　石
	ｍ3

	玉その他
	ｍ3

　　(2)※

　　　ア　掘削の場合　１日当たりの掘削量　　　　ｍ3
　　　イ　洗浄の場合　１日当たりの洗浄量　　　　ｍ3
３　採取の期間

　　　認可の日から　　　　日間（平成　　年　　月　　日　から　平成　　年　　月　　日まで）
砂利採取計画認可手数料（山梨県収入証紙）貼付台紙

割印　　　　　　　　　　　　　山梨県収入証紙

　　　　　　　　　　　　　　 　　消印しないこと

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　印

割印
様式１号の２

４　砂利の採取方法及び採取のための設備その他の施設に関する事項

　(1)方法※

　　ア　機械

　　イ　人力

　(2)機械

	区　　分
	種　　　　　類
	数量
	形　　式　　能　　力
	備　考

	採　　取

	運　　搬

	洗浄選別

	・ベルコンの幅　　　　　　　　　　　　　cm
・バッケットコンベア　　　　　　　　　ｍ3
・破砕機(磨砕機)の定格出力　　　　　　kw
・フルイの定格出力　　　　　　　　　　 kw
・洗浄量　　　　　 　　　　　　　　　 ｍ3／h
・取水量　　　　　　　　　　　　　　　ｍ3／h

　(3)内容

　　ア　掘削面積　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｍ2
　　イ　掘削の深さ（山の場合は高さ）最大　　　　　　ｍ
　(4)採取砂利の処理※

　　ア　洗浄選別場への搬出
　　　　　　洗浄選別場所

　　　　　　所在地

　　　　　　名称

　　　　　　認可年月日及び認可番号

　　イ　販売

　　ウ　自家消費

様式１号の３

　(5)工程※

　　ア　掘削の場合

　　　　　　掘削　　　　　　　　　　　　　　　間

　　　　　　埋め戻し　　　　　　　　　　　　　間

　　　　　　１日の作業時間　　　　　　　時　～　　　　時
　　イ　洗浄の場合

　　　　　　洗浄　　　　　　　　　　　　　　　間

　　　　　　１日の作業時間　　　　　　　時　～　　　　時

５　砂利の採取に伴う災害の防止のための方法及び施設に関する事項

	区　　　　　　分
	概　　　要　　　及　　　び　　　対　　　策

	一般防災
	※法第２９条の規定

による標識
	ア　出入り口に設置　　イ　その他（　　　　　　　　　　）

	※周囲外柵（平面図

に図示及び標準図の

とおり）
	ア　有刺鉄線柵
	イ　板トタン塀
	ウ　その他

	延長＝
高さ＝

　　　　　段張り
	延長＝
高さ＝

	危険標識

	砂利の堆積場
	　　　　　平方㍍　　高さ　　　ｍ以下（平面図に図示）

	砂利の飛散防止

	土石流の流出防止

	掘　　削
	保安距離
	　　　　　　　　　　　　　　ｍ

	勾配
	　　　　　　　割　　　　　　分

	山の場合
の　　み
	直　 高
	　　　　　　　　　　　　　　ｍ

	小　 段
	　　　　　　　　　　　　　　ｍ

	掘削方法

	丁張り
	　　　　　　　箇所（平面図に図示及び標準図のとおり）

	表土置き場
	　　　　　　　ｍ2（平面図に図示）

	廃土石の置き場
	　　　　　　　ｍ2（平面図に図示）

	工　　程
	地下水
	※排出の
有　　無
	　　　　　ア　有　　　　　　　　イ　無

	排出した

場合汚濁

防　　止
	　　　　　ア　有　　　　　　　　イ　無

	※周辺井戸
等への影響
の有無

様式１号の４

	運搬工程
	搬出路
	経　　路
	県道まで又は国道まで　　ｍ　最少巾員　　ｍ（経路図添付）

	※種類
	ア市町村道　イ私道　ウ認定外道路　エ河川区域　オその他（　　　　　　）

	※種別
	ア　契約（同意） 有　　イ　他法令（　　　　　）許可済み

	※重量制限
	ア　有（　　ｔ）　　イ　無（経路図に図示）

	※舗装
	ア　有（　　ｍ）　　イ　無

	※学童通行状況
	ア　多い　　イ　少ない　　ウ無

	通行監視人

	１日の運搬台数
	最大　　　　　　台

	１日の搬出量
	最大　　　　　　ｍ3

	運搬主体

	※掘削跡地の処理　　　　　　ア　埋め戻し　　　　　　イ　その他（　　　　　　　　　　）

	埋戻し工程
	計画高

	埋戻し方法

	埋土確保量
	　　　　　　ｍ3（面積×平均高）

	土取の権原
	筆別明細　別添のとおり（着色公図写し添付）

	埋土搬入路
	延長　　　　　　km

	１日の運搬台数
	最大延べ　　　　台

	１日の運搬量
	平均　　　　　　ｍ3

	運搬主体

	洗浄工程
	取　　水
	※種類
	ア　地下水　　イ　河川水　　ウ　その他（　　　　　　）

	※

付近井戸への影響及び対策
	ア　有（　　　　　　　）　　イ　無

	汚濁水処理
	※方法
	ア　循環　　イ　その他（　　　　　　　）

	沈殿池
（漕）
	※

構造容量
	ア　堀込式　イ　築堤式　ウその他（　　　）
　　　　　　　　　　　　ｍ3

	防護柵
	延長　　　　　ｍ　高さ　　　　　ｍ

	隣地との距　　離
	境界まで最短　　　　　ｍ

	薬品添加
	品名

１立方㍍当たり数量

	※使用後
の処理
	ア　次期計画に使用　　イ　その他（　　　　　）

様式１号の５

	洗浄工程
	浚渫土等(脱水

ケーキ含む)の処理
	沈殿池か
らの除去方　　法
	　　　　　　　日に　　　　　　回

	浚渫土等

の置き場
	　　　　　　　ｍ2（平面図に図示）

	乾燥の期間
	　　　　　　　日以上

	流出防止

	乾燥後の

処　　理

	騒　　音
	境界上の

騒　　音
	最大　　　　　　　ホーン

	※周辺の

承　　諾
	ア　有　　　　イ　無

	粉　　塵
	防止方法

６　採取をした砂利の水切りの方法及び設備その他の施設に関する事項 ※

　(1)たい積して水切りする場合

　　ア　面積　　　　　　　　　　　　　　ｍ2
　　イ　高さ　　　　　　　　　　　　　　ｍ以内

　　ウ　上澄みしないで水切りする時間　　　　　　　　　時間以上

　(2)その他の場合

　　（監督計画）

　　１　不測時の措置

　　２　機械設備故障時の措置

　　３　現場点検　　　　　　　　　　　　　　別記のとおり

　　４　帳簿記載

　　５　その他
様式２号

（添付書類）

	区　　分
	書 　類　 番　 号
	名　　　　　　　　　　　　称
	部　数
	備　考

	採取場
	1
	砂利採取業務主任者合格証写し

	2
	位置図

	3
	周辺見取図

	4
	実測平面図

	5
	面積求積図

	6
	掘削縦横断図（洗浄の場合は構造図（矢視図）基礎図）

	7
	周辺外柵図

	8
	搬出経路図

	権原関係
	9
	区域着色公図写し

	10※
	筆別明細書

	11
	登記簿謄本

	12
	契約書写し又は同意書（承諾書）

	13
	他法令の許可書写し又は申請書写し（農地転用申請等）

	その他

	埋戻し土

取　　場
	14
	実測平面図

	15
	面積求積図

	16
	搬入経路図

	権原関係
	17
	区域着色公図写し

	18※
	筆別明細書

	19
	契約書写し又は同意書（承諾書）

	20
	他法令の許可書等

	その他
	21
	砂利採取工程表

　　　　　　※印については別紙明細書を使用すること。

様式３号

１０　採取場筆別明細書
所在

	所　　在　　地
	地目
	地　　積

(ｍ2)
	所　　　有　　　者
	添付書類の有無
	他法令等

	住　　　所
	氏　　名
	登記簿謄　本
	契約書写し又は同意書

	計

１８　土採取場筆別明細書
所在

	所　　在　　地
	地目
	地　　積

(ｍ2)
	所　　　有　　　者
	添付書類の有無
	他法令等

	住　　　所
	氏　　名
	登記簿謄　本
	契約書写し又は同意書

	計

様式４号

砂利採取監督計画書
　　　　事業所名

　　　　事業所の所在地

　　　　責任者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　業務主任者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　業務主任者は下記事項を遵守実行する。

記

　　　　　　　　　(1)不測時の措置

　　　　　　　　　(2)機械設備、故障時の措置

　　　　　　　　　(3)現場点検

　　　　　　　　　(4)帳簿の記載

　　　　　　　　　(5)従業員に対する災害防止教育の計画

　　　　　　　　　(6)その他

様式５号

境　　界　　確　　認　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　が、この認可申請に定め

られた採取計画に基づき別添「採取場筆別明細書」中の掘削区域

を採取するにあたり、私 所有　使用 の土地との境界を現場立会

のうえ確認いたしました。

　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　　　　　　　隣接土地所有者　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　所有地番

　　　　　　　隣接土地使用者　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　使用地番

　　　　（注）　１　文頭には申請者の氏名又は名称を記入する。

　　　　　　　　 ２　土地所有者と土地使用者が違う場合は、土地使用者の確認

　　　　　　　　 　も受けること。

様式６号

保　　　　　証　　　　　書

　　　　　　　　　　　　　　が、この認可申請書に定められた採取計画に

　　　　基づき操業するにあたり、次の事項について連帯して履行すること

　　　　を保証します。

　　　　　　　１　砂利採取法第２１条の規定による認可採取計画（認可

　　　　　　　　条件を含む。）の遵守義務に関わること。

　　　　　　　２　砂利採取法第２２条の規定による認可採取計画の変更

　　　　　　　　命令に関わること。

　　　　　　　３　砂利採取法第２３条第１項及び第２項の規定による緊

急措置命令等に関わること。

　　山梨県知事　　　　　　　　殿

　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　　　　　　　連帯保証人

　　　　　　　　住所

　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　（注）　１　文頭には申請者の氏名又は名称を記入する。

様式７号

保　　　　　証　　　　　書

　　　　　　　　　　　　　　が、この認可申請書に定められた採取計画に

　　　　基づき操業するにあたり、次の事項について連帯して履行すること

　　　　を保証します。

　　　　　　　１　砂利採取法第２１条の規定による認可採取計画（認可

　　　　　　　　条件を含む。）の遵守義務に関わること。

　　　　　　　２　砂利採取法第２２条の規定による認可採取計画の変更

　　　　　　　　命令に関わること。

　　　　　　　３　砂利採取法第２３条第１項及び第２項の規定による緊

急措置命令等に関わること。

　　山梨県知事　　　　　　　　殿

　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　　　　　　　連帯保証人

　　　　　　　　住所

　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　連帯保証人

　　　　　　　　住所

　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　（注）　１　文頭には申請者の氏名又は名称を記入する。

　　　　　　　　　　　　２　連帯保証人の印鑑証明を添付すること。

　　　　　　　　　　　　３　連帯保証人の事業経歴書（関係する事業を継続して３年以上

　　　　　　　　　　　　　営んだ実績を示す書面）を添付すること。